
 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/15/2024 

Dostawy środków czystości 

 

 

 

Elbląg, dnia 30.04.2024r. 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia publicznego 
 
Postępowanie w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji na dostawy środków czystości. Nr sprawy ZP/15/2024  

Szpital Miejski św. Jana Pawła II w Elblągu, ul. Komeńskiego 35 informuje, że zgodnie z art. 284 ust.2 ustawy z dnia 
11 września 2019 r. ustawy Pzp udziela wyjaśnień na pytania, które wpłynęły od Wykonawców zgodnie z art. 284 ust. 
1 i 2 ustawy Pzp o poniższej treści:  
 
Pytanie 1 
Proszę o udzielenie odpowiedzi w sprawie dostaw dla pakietu 4 - worki: 
- czy przewidują Państwo dostawy przesyłkami kurierskimi, 
Odpowiedź: Dopuszczamy taką formę dostaw, zachowując inne postanowienia umowy. 
 
- jak często w ramach miesiąca, kwartału będą składane zamówienia. 
Odpowiedź: w miesiącu zamówienia składane będą jeden lub 2 razy w zależności od zapotrzebowania 

 
- Proszę o doprecyzowanie wymiarów reklamówki dla pakietu 4 
Odpowiedź: reklamówki bez nadruku o pojemności od 50 do 60 l 
 
Pytanie 2 
Pakiet 3, pozycja 4:  
Czy Zamawiający dopuści czyściwo, wykonane z makulatury, którego nasycenie bieli wynosi 77%, gramatura 23 g/m2, 
a spełnia pozostałe wymagania zawarte w SWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 3 
dot. zapisów umowy: 
Czy Zamawiający dopuszcza wpisanie do umowy punktu dotyczącego minimum logistycznego na kwotę nie mniejszą 
niż 369,00 złotych brutto? 
Odpowiedź: Zamawiający nie uzupełni projektu umowy o proponowany zapis. Gwarantujemy jednoczenie, że 
składane zamówienia przez zamawiającego nie będą niższe od wskazanego progu. 
 

Pytanie 4 
Pakiet 3, pozycja 1: 
Czy Zamawiający dopuści produkt o gramaturze 36g/m2 i średnicy rolki 18cm, a spełniający pozostałe wymagania 
zawarte w SWZ? 
Odpowiedź: Dopuszczamy 
 
Pytanie 5 
Zamawiający w Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty w Pozycji 1, oczekuje: „Preparat do codziennego mycia 
niezabezpieczonych, wodoodpornych powierzchni, szyb, okien, luster. Preparat bardzo skutecznie powinien usuwać 
zanieczyszczenia (tłuszcz, brud) z mytych powierzchni i pozostawiać ją bez smug. Preparat powinien być skuteczny w 
niskich stężeniach, zawierać technologię neutralizacji nieprzyjemnych zapachów i pozostawiać przyjemną woń i szybko 
wysychać, posiadać specjalną formułę opartą na kompozycji alkoholu i związków powierzchniowo czynnych, nie 
wymagający stosowania specjalnych środków ochrony osobistej,  super koncentrat  w opakowaniu z przenośnym 
systemem dozującym w postaci butelki z korkiem dozującym 1L oraz opakowanie uzupełniające 5l . Roztwór roboczy  - 
dozowanie od 0,25%, pH koncentratu ok. 6,2 – 7,2”. 
 
Czy Zamawiający dopuści preparat równoważny o cechach jakościowo-funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w 

Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty w  Pozycji 1, o następujących cechach jakościowych i fizykochemicznych oraz 
skutecznie działający w podanym stężeniu roboczym: „Wysoko skoncentrowany, niskopieniący preparat myjący i 
czyszczący do wszystkich podłóg wodoodpornych, powierzchni szkliwionych, z połyskiem, szklanych i 
ponadpodłogowych na bazie alkoholu. Odtłuszczający, szybkoschnący, nie pozostawiający smug, o przyjemnym i 
niedrażniącym zapachu. Można stosować w butelkach z rozpylaczem, do mycia ręcznego i maszynowego. Dozowanie 
do mycia powierzchni  podłogowych od 25 (ml lub g) na 10 l wody. Wartość pH koncentratu 7,5 - 8,5. Opakowanie 
jednostkowe: butelka 1 litr/ op. 10 litrów (do wyboru przez Zamawiającego)”, który jest odpowiedni do mobilnego 
systemu dozującego, gdyż posiada butelkę z korkiem dozującym 1L, opakowanie uzupełniające 10L i w zestawie są 
dostępne butelki dozujące w ilości 50 szt.? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat 
 
Pytanie 6 
Zamawiający w Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17 Tabela 3, oczekuje: „Mobilny 
system dozujący - butelka z korkiem dozującym 1L + opakowanie uzupełniające 10L + butelka dozująca 50 szt.”. 

http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl


 

Szpital Miejski św. Jana  Pawła II w Elblągu
ul. Komeńskiego 35 ; 82–300  Elbląg 

tel. 55 230–41–84 ,  fax. 55 230–41–50    

https://platformazakupowa.pl/pn/szpitalmiejski_elblag http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/e-mail: zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl 

Nr sprawy: 

ZP/15/2024 

Dostawy środków czystości 

 

 

 

Pragniemy zauważyć, iż systemy mobilne do butelek z nakrętkami i butelkami dozującymi stosuje się jedynie w 
przypadku preparatów wysoko skoncentrowanych o ściśle określonych właściwościach fizyko-chemicznych i stężeniach 
roboczych, natomiast zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia wskazane preparaty w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17  
nie klasyfikują się do tej grupy środków chemicznych. 
 
Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści odpowiednio preparaty w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17 w pełni 
równoważne o cechach jakościowo-funkcjonalnych nie gorszych, niż wskazane w Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty 
odpowiednio w  Pozycji w Pozycji 11, 13, 14, 15 oraz 17, konfekcjonowane w oryginalnych opakowaniach producenta 
o pojemności 1 litr i 10 litrów, nie posiadające opakowań w postaci butelek z korkiem dozującym i butelek dozujących? 
Odpowiedź: dopuszczamy zaoferowany preparat 
 
Pytanie 7 
Zamawiający w Pakiet 1 – Detergenty i koncentraty oczekuje, aby w ramach umowy wykonawca zobowiązał się m.in. 
do: 
„2. wdrożenia, w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, systemu monitorującego poziom higieny 
szpitalnej (za pomocą oprogramowania komputerowego) oraz dostarczenia znaczników fluorescencyjnych o 
pojemności min. 30 ml w ilości - 6 szt. oraz latarek emitujących światło UV w ilości 4 szt. System ma umożliwiać 
rejestrowanie kontroli szpitalnej. Dostarczone oprogramowanie ma umożliwiać: 
a. tworzenie planów higieny dla poszczególnych pomieszczeń szpitalnych 
b. graficzne przedstawienie miejsca pozostawienia znaczników fluorescencyjnych 
c. przypisywanie do wyników kontroli zdjęć punktów kontrolnych 
d. tworzenie analiz porównawczych w zależności od wybranej metody kontroli 
e. tworzenie testów sprawdzających poziom wiedzy w zakresie dezynfekcji i utrzymania czystości 
przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi aplikacji monitorującej poziom higieny szpitalnej.” 
 
Pragniemy zauważyć, iż powyższe zobowiązanie jest trudne, a wręcz nie możliwe do spełnienia przez większość 
wykonawców, ponieważ opisany system monitoringu higieny wraz oprogramowaniem komputerowym jest 
charakterystyczne tylko i wyłącznie dla jednego producenta środków chemicznych i nie jest kompatybilne z 
jakimikolwiek innymi preparatami chemicznymi, które mogą zostać zaoferowane przez innych uczestników 
postępowania, co w oczywisty sposób zawęża krąg wykonawców i może nosić znamiona naruszenia zasady uczciwej 
konkurencji. 
 
Czy w związku z powyższym Zamawiający odstąpi od zapisu zawartego w Załączniku nr 1.1, Punkt 2 (bezpośrednio 
pod tabelą formularza) Pakietu 1 -  Detergenty i koncentraty? 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu zawartego w Rozdziale V SWZ oraz o opisie załącznika nr 1.1, w 
zakresie Pakietu nr 1, tj.z:   
„wdrożenia, w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy, systemu monitorującego poziom higieny 
szpitalnej (za pomocą oprogramowania komputerowego) oraz dostarczenia znaczników fluorescencyjnych o 
pojemności min. 30 ml w ilości - 6 szt. oraz latarek emitujących światło UV w ilości 4 szt.  
System ma umożliwiać rejestrowanie kontroli szpitalnej.  
Dostarczone oprogramowanie ma umożliwiać: 
a) tworzenie planów higieny dla poszczególnych pomieszczeń szpitalnych, 
b) graficzne przedstawienie miejsca pozostawienia znaczników fluorescencyjnych, 
c) przypisywanie do wyników kontroli zdjęć punktów kontrolnych, 
d) tworzenie analiz porównawczych w zależności od wybranej metody kontroli, 
e) tworzenie testów sprawdzających poziom wiedzy w zakresie dezynfekcji i utrzymania czystości, 
f) przeprowadzenia szkolenia z zakresu obsługi aplikacji monitorującej poziom higieny szpitalnej”      
Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania poprawione materiały.   

 

 

Z-ca Dyrektora s. Lecznictwa 

Szpitala Miejskiego św. Jana Pawła II w Elblągu 

(-) 

lek. Jacek Wójcik                                                                                                                

 

http://www.szpitalmiejski.elblag.pl/
mailto:zamowienia@szpitalmiejski.elblag.pl

